THÔNG BÁO
Về việc lựa chọn tổ chức thẩm định giá tài sản

Căn cứ khoản 2, Điều 98 Luật Thi hành án dân sự năm 2008 (được sửa
đổi bổ sung năm 2014, 2022);

Căn cứ Công văn số 1727/TCTHADS-NV1 ngày 20/5/2025 của Tổng
cục Thi hành án dân sự quy định về thực hiện lựa chọn tổ chức thẩm định giá
để thi hành án;
         Căn cứ Bản án, Quyết định số 460/2024/DSST  ngày 19/12/2024 của Tòa
án nhân dân thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là Tòa án nhân dân khu
vực 6, tỉnh Gia Lai);
         Căn cứ các Quyết định thi hành án số: 712/QĐ-CCTHADS ngày
03/3/2025 và số 847/QĐ-CCTHADS ngày 10/4/2025 của Chi cục trưởng Chi
cục Thi hành án dân sự thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là Trưởng
phòng Phòng Thi hành án dân sự khu vực 6, tỉnh Gia Lai);

Căn cứ Quyết định cưỡng chế thi hành án số 34/QĐ-CCTHADS ngày
08/5/2025 của Chấp hành viên Chi cục Thi hành án dân sự thị xã Hoài Nhơn,
tỉnh Bình Định (nay là Trưởng phòng Phòng Thi hành án dân sự khu vực 6,
tỉnh Gia Lai).

Căn cứ Biên bản kê biên tài sản ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Chấp
hành viên Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6, tỉnh Gia Lai.

Căn cứ Biên bản về việc không thỏa thuận được về giá tài sản kê biên và
tổ chức thẩm định giá ngày 31/12/2025 của Chấp hành viên Phòng Thi hành
án dân sự Khu vực 6, tỉnh Gia Lai.

Do đương sự không thỏa thuận được về giá tài sản kê biên và tổ chức
thẩm định giá, Chấp hành viên Phòng Thi hành án dân sự khu vực 6, tỉnh Gia
Lai, địa chỉ: đường Nguyễn Văn Linh, khu phố 5, phường Bồng Sơn, tỉnh Gia
Lai cần lựa chọn tổ chức thẩm định giá để ký hợp đồng dịch vụ thẩm định giá
các tài sản đã kê biên để bảo đảm thi hành án, như sau:

I. Tài sản thẩm định:
1. Quyền sử dụng đất
- Quyền sử dụng đất tại thửa đất số 316, tờ bản đồ số 05, diện tích

1.753,5m2 đất trồng cây hàng năm tại khu phố Tấn Thạnh 2, phường Hoài

CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
               THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
                     TỈNH GIA LAI

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

        Số:        /TB-THADS             Gia Lai, ngày 31 tháng 12 năm 2025

2

Hảo, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định (nay là khu phố Tấn Thạnh 2, phường
Hoài Nhơn Tây, tỉnh Gia Lai). Có giới cận:

+Đông giáp thửa đất số 318;
+Tây giáp đường đất;
+Nam giáp thửa đất số 317;
+Bắc giáp đất bà Trần Thị Vân đang sử dụngi.
2. Tài sản gắn liền trên đất:
Dừa đang cho quả: 19 cây; dừa xiêm chưa ra quả 28 cây; 02 trụ cổng

xây bằng gạch tấp lô xi măng, kích thước (0,4m x 0,4m x 2); 02 cánh cửa
khung bằng sắt, lưới B40 kích thước (2 x 2); tường rào bao quanh thửa đất xây
bằng gạch tấp lô xi măng cao 0,4m; 56 trụ bê tông xi măng kích thước (0,15 x
0,15 x 1,8)m.

II. Các yêu cầu đối với các tổ chức thẩm định giá:
- Là tổ chức thẩm định giá được Bộ Tài chính cấp giấy chứng nhận đủ

điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá, có đủ cơ sở vật chất đáp ứng
điều kiện cho việc thẩm định giá.

- Thời gian thành lập của tổ chức thẩm định giá, kinh nghiệm thẩm
định giá các tài sản tương tự với tài sản kê biên trong thời hạn 06 tháng gần
nhất; Có ít nhất 05 người có thẻ thẩm định viên về giá đủ năng lực thẩm định
giá loại tài sản cần thẩm định (đối với doanh nghiệp) và 03 người có thẻ thẩm
định viên về giá đủ năng lực thẩm định giá loại tài sản cần thẩm định (đối với
chi nhánh) theo quy định tại Điều 49, Điều 50 của Luật giá năm 2023.

- Thời gian thực hiện, ban hành chứng thư thẩm định giá tính từ ngày
ký hợp đồng.

- Phí dịch vụ thẩm định giá trọn gói (kèm theo thông tin công khai biểu
phí dịch vụ của đơn vị)

- Có phương án giải quyết khiếu nại, tố cáo về giá; giải trình và chịu
trách nhiệm về kết quả thẩm định giá và các thông tin cần thiết khác; Chịu
trách nhiệm bồi thường trong trường hợp có lỗi, thẩm định giá sai.

- Có Bảng tự chấm điểm kèm theo hồ sơ năng lực.
Hồ sơ đăng ký bao gồm:
- Văn bản tham gia cung cấp dịch vụ thẩm định giá.
- Hồ sơ năng lực của tổ chức thẩm định giá: Giấy chứng nhận đăng ký

doanh nghiệp, giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ thẩm định giá,
dịch vụ công ty cung cấp, mô hình, quy trình thực hiện, nhân sự, giấy tờ pháp
lý, dự án tiêu biểu,  Quyết định quy định mức giá tính phí thẩm định của Công
ty, hồ sơ đã thẩm định tài sản cùng loại với tài sản kê biên….. và các tài liệu
khác có liên quan.

3

Tổ chức thẩm định giá cung cấp bản chính hoặc sao y bản chính các
giấy tờ, tài liệu do tổ chức mình ban hành, cung cấp bản sao có chứng thực các
giấy tờ, tài liệu khác không do tổ chức mình ban hành. Phòng Thi hành án dân
sự Khu vực 6, tỉnh Gia Lai không hoàn trả hồ sơ đối với tổ chức thẩm định giá
không được lựa chọn.

III. Thời gian nộp hồ sơ:
02 ngày làm việc (kể từ ngày 05 tháng 01 năm 2026 đến 17 giờ 00

ngày 06 tháng 01 năm 2026 (trong giờ hành chính).
IV. Hình thức nộp hồ sơ:
Nộp trực tiếp tại Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6, tỉnh Gia Lai

(trong giờ hành chính).
V. Địa chỉ nộp hồ sơ:
Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6, tỉnh Gia Lai,  đường Nguyễn Văn

Linh, khu phố 5, phường Bồng Sơn, tỉnh Gia Lai (bộ phận văn thư). Điện
thoại: 02563.861.165.

Trong trường hợp có nhiều tổ chức nộp hồ sơ thì Chấp hành viên sẽ ưu
tiên lựa chọn tổ chức có trụ sở chính tại địa bàn tỉnh Gia Lai hoặc có Chi
nhánh trên địa bàn tỉnh Gia Lai (được phát hành chứng thư) để ký hợp đồng
theo quy định.

Vậy, Chấp hành viên Phòng Thi hành án dân sự Khu vực 6, tỉnh Gia
Lai thông báo để các tổ chức thẩm định giá tài sản đáp ứng đủ yêu cầu được
biết và nộp hồ sơ đăng ký theo quy định./.

  Nơi nhận:
- Trang TTĐT THADS tỉnh Gia Lai (để đăng tải);
- Trang TTĐT của Cục Quản lý THADS
  (Để đăng tải);
-Viện kiểm sát tỉnh Gia Lai;
-Viện kiểm sát Khu vực 6, tỉnh Gia Lai;
- Lưu: VT; HSTHA;.

CHẤP HÀNH VIÊN

Đỗ Thị Anh Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:30:11+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Gia Lai
	Đỗ Thị Anh Tình<tinhdta.bdh@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:52:36+0700
	BỘ TƯ PHÁP - undefined
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 6<thadskv6.gli@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-31T14:53:02+0700
	BỘ TƯ PHÁP - undefined
	PHÒNG THI HÀNH ÁN DÂN SỰ KHU VỰC 6<thadskv6.gli@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!